
Naše zásady 
 
Aktivizace - naše podpora a péče začíná tam, 
kde končí síly seniora. 
Důstojnost – vážíme si sebe navzájem 
a respektujeme se. 
Slušnost – dodržujeme zásady společenského 
chování. 
Respektování potřeb obyvatel – respektujeme 
základní lidská práva našich klientů, ochranu 
osobní svobody, osobních údajů, právo na 
osobní volbu a přiměřené riziko. 
Flexibilita – snažíme se služby, které klientům 
nabízíme, přizpůsobovat jejich potřebám. 
Diskrétnost – uvědomujeme si, že diskrétnost 
je důležitým prvkem při jednání a zacházení 
s našimi klienty. 
Nestrannost – všechny klienty posuzujeme 
nestranně a rovnoprávně. 
Odbornost – máme vzdělaný a kvalifikovaný 
personál, který si neustále doplňuje poznatky 
v odborných kurzech a seminářích, za účelem 
zkvalitňování poskytování péče. 
 

 

Dostupnost naší služby 
 
Územní:         Domov je situován v blízkosti zastávek 
                        MHD Orlová (zastávka Poliklinika) a 
                        Havířov (zastávka Veverka) cca 200 m 
 
Časová:          služba je zajištěna po dobu 24 hodin, 
                        7 dní v týdnu po celý rok 
                 
Ekonomická: výše úhrady za poskytované služby je  
                         stanovena dle zákona o sociálních  
                         službách 
 
Další informace, žádost o umístění naleznete na 

našich webových stránkách 
www.slezskahumanita.cz 

 
Domov pro seniory SLEZSKÉ HUMANITY, obecně 

prospěšné společnosti, ORLOVÁ 
Lazy 870, 735 11 Orlová-Lazy 

tel.:  596 512 259 
e-mail: ds.orlova@slezskahumanita.cz 

                  

 

DOMOV PRO SENIORY 
SLEZSKÉ HUMANITY, obecně 

prospěšné společnosti, ORLOVÁ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Posláním domova 
 
je poskytovat komplexní, kvalitní a individuálně 
zaměřenou pobytovou sociální službu osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, a jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. 
 

 
 

FACEBOOK  SLEZSKÁ HUMANITA



Pro koho jsme určeni 
 
Naše sociální služba je určena osobám od 65 let 
věku, které mají sníženou soběstačnost, 
zejména z důvodu věku a zdravotního stavu 
a nejsou schopny tuto situaci řešit vlastními 
silami nebo s pomocí rodiny či využitím 
ambulantních a terénních služeb. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Náš domov není vhodný pro osoby, 
 
které vyžadují službu, jež nejsme schopni 
zajistit. 
 
které trpí poruchami chování, které by 
narušovaly kolektivní soužití s ostatními klienty 
domova. 
 
které jsou závislé na návykových látkách. 
 
které trpí akutní infekční chorobou. 
 
jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytování 
akutní zdravotní péče v lůžkovém 
zdravotnickém zařízení. 
 
které jsou schopny svou sociální situaci řešit za 
pomoci sociální služby jiného typu. 
 
Náš cíl:  
 
Plnohodnotný a spokojený podzim života  
našich klientů. 
 
Prostředky k dosažení cíle: 
 
Důstojné a útulné prostředí 

Bezpečné prostředí 

Prevence sociálního vyloučení klienta 

Individuální přístup ke klientům 

Podpora klientů v soběstačnosti 

Projekt je realizován s finanční podporou Ministerstva práce 
a sociálních věcí, Moravskoslezského kraje, Města Ostravy, 
Statutárního města Karviné, Města Orlové, Statutárního 
města Havířov. 


